АДМИНИСТРАЦИЯ
 УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 05.09.2023 г.                                                         №  56
                                             с.Увальское
О Порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области
           В соответствии со статьей 160.1, статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», пунктом 8 Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Увальского сельсовета Татарского о района Новосибирской области, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Увальского сельсовета Татарского  района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Увальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Увальского сельсовета Татарского  района Новосибирской области.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Увальского сельсовета

Татарского  района

 Новосибирской области                                                 А.П.Спешилов
Голяченко Л.А..
 8 (36364) 40 195

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Увальского сельсовета

Татарского района

Новосибирской области

от    05.09.2023 № 56
Порядок

и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Увальского сельсовета Татарского   района Новосибирской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Увальского сельсовета Татарского  района Новосибирской области, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области (далее при совместном упоминании – Перечни).

2. Внесение изменений в Перечни осуществляется в случаях изменения:

1) состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Увальского сельсовета Татарского  района Новосибирской области (далее – главные администраторы);

2) принципов назначения и присвоения структуры кодов бюджетной классификации.

3. В целях внесения изменений в Перечни, главные администраторы по основаниям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, направляют в администрацию Увальского сельсовета Татарского  района Новосибирской области (далее – администрация) письменное обращение (далее – обращение), содержащее:

1) основание для внесения изменений в Перечень;

2) наименование и код вида (подвида) дохода бюджета Увальского сельсовета Татарского  района Новосибирской области (наименование и код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета).
4. В течение десяти рабочих дней после получения обращения осуществляется проверка на:

1) соответствие выполняемым главными администраторами доходов  бюджета Увальского сельсовета Татарского  района Новосибирской области полномочиям по оказанию муниципальных услуг, полномочий по исполнению муниципальных функций, а также полномочий по предъявлению требований о передаче публично-правовому образованию имущества, в том числе денежных средств (если иное не предусмотрено пунктом 6 Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»), а также на соответствие выполняемым главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Увальского сельсовета Татарского  района Новосибирской области полномочиям по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита бюджета;
2) правильность применения бюджетной классификации Российской Федерации;
3) предмет наличия информации, предусмотренной пунктом 3 настоящего Порядка.
5. В случае наличия замечаний по результатам проведенной проверки администрация письменно уведомляет главного администратора об отказе во внесении изменений в Перечень с указанием причин, послуживших основанием для отказа.

6. После устранения причин отказа во внесении изменений в Перечень заявитель вправе повторно направить в администрацию предложение о внесении изменений в Перечень.

7. В случае отсутствия замечаний по результатам проведенной проверки администрация в течение двух рабочих дней с момента поступления письменного обращения главного администратора готовит проект постановления о внесении соответствующих изменений в Перечень.

Постановление о внесении изменений в Перечень вступает в силу со дня официального подписания и является основанием для внесения изменений главными администраторами доходов бюджета Увальского сельсовета Татарского  района Новосибирской области и (или) главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Увальского сельсовета  Татарского  района Новосибирской области соответствующих изменений в свои правовые акты по осуществлению полномочий главного администратора (администратора).